
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
     ŽUPAN 

KLASA: 023-01/19-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/8-19-04 
Pula, 16. travnja 2019. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o povjeravanju poslova iz samoupravnog djelokruga županije 

općini Višnjan 
 
 
 
Temeljem članka 65. stavak 1. točka 2. i članka 85. Statuta Istarske županije («Službene 
novine Istarske županije» broj 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18), a u vezi sa člankom 22. 
stavak 2. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17), Župan Istarske 
županije dana 16. travnja 2019. godine donosi 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o povjeravanju poslova iz samoupravnog 

djelokruga županije općini Višnjan, u tekstu koji je u prilogu ovog Zaključka i čini njegov 
sastavni dio. 

 
2. Odluka iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po toč 1. ovog Zaključka na Skupštini Istarske županije određuje se 
Gordana Kliman Delton – v.d. pročelnica Upravnog odjela za decentralizaciju, lokalnu i 
područnu (regionalnu) samoupravu, prostorno uređenje i gradnju Istarske županije. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 

         ŽUPAN 
        mr. sc. Valter Flego 

 
 



 

 

Na temelju �lanka 20. i 22. stavka 2. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12, 19/13, 137/15, 123/17) te �lanka 43. stavak 1. to�. 2. i �lanka 84. Statuta Istarske 
županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18), 
Skupština Istarske županije, na sjednici održanoj dana ________ 2019. g. donijela je 
 

 
ODLUKU 

o  povjeravanju poslova iz samoupravnog djelokruga županije  
Op�ini Višnjan 

 
 

�lanak 1.  
 

 Ovom Odlukom povjerava se Op�ini Višnjan obavljanje upravnih poslova iz 
samoupravnog djelokruga županije, kako slijedi:  

- poslovi izdavanja akata temeljem Zakona o gradnji („Narodne novine“ br. 153/13, 
20/17), 

- poslovi izdavanja akata temeljem Zakona o prostornom ure�enju („Narodne novine“ 
br. 153/13, 65/17, 114/18), 

- poslovi izdavanja akata temeljem Zakona o postupanju s nezakonito izgra�enim 
zgradama („Narodne novine“ br. 86/12, 143/13, 65/17, 14/19). 

 
 

�lanak 2. 
 

 Povjerene poslove iz djelokruga županije, temeljem �lanka 1. ove Odluke, Op�ina 
Višnjan obavljat �e na svom podru�ju.   

 
 

�lanak 3.  
 

 Op�ina Višnjan dužna je osigurati kadrovske, financijske, materijalne i druge 
potrebne resurse, u cilju zakonitog i pravovremenog obavljanja povjerenih poslova  iz �lanka 
1. ove Odluke. 
 
 

�lanak 4.  
 

 Istarska županija i Op�ina Višnjan sklopit �e pisani sporazum o preuzimanju poslova 
iz �lanka 1. ove Odluke kojim �e se pobliže urediti postupak, uvjeti i na�in preuzimanja 
povjerenih poslova.  
 
 

�lanak 5. 
 

Za provedbu ove odluke i sporazuma iz �lanka 4. ove Odluke zadužuje se Upravni 
odjel za decentralizaciju, lokalnu i podru�nu (regionalnu) samoupravu, prostorno ure�enje i 
gradnju Istarske županije.  
 
 
 



  

 

�lanak 6. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave obavijesti   o davanju 
suglasnosti  na istu od strane središnjeg tijela državne uprave nadležnog za poslove lokalne 
i podru�ne (regionalne) samouprave  u "Službenim novinama Istarske županije".   
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  
 

Predsjednik 
 

Valter Drandi� 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Uredu državne uprave – Službi za op�u upravu i društvene djelatnosti 
2. Županu Istarske županije 
3. Op�ini Višnjan  
4. UO za decentralizaciju, lokalnu i podru�nu (regionalnu) samoupravu,  
5. prostorno ure�enje i gradnju IŽ 
6. Objava 
7. Pismohrana, ovdje. 

 



  

 

OBRAZLOŽENJE 

 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 

Pravni temelj za donošenje ove odluke je �lanak  20. Zakona o lokalnoj i podru�noj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17) kojim je propisano da županija u svom 
samoupravnom djelokrugu obavlja poslove od podru�noga (regionalnog) zna�aja, izme�u 
ostalih  i  poslove koji se odnose na izdavanje gra�evinskih i lokacijskih dozvola, drugih 
akata vezanih uz gradnju te provedbu dokumenata prostornog ure�enja za podru�je 
županije izvan podru�ja velikoga grada. Nadalje, 22. stavak 2. Zakona o lokalnoj i podru�noj 
(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17) propisano je da predstavni�ko tijelo jedinice lokalne 
samouprave može tražiti od županijske skupštine da joj, uz suglasnost središnjeg tijela 
državne uprave nadležnog za poslove lokalne i podru�ne (regionalne) samouprave, povjeri 
obavljanje odre�enih poslova iz samoupravnog djelokruga županije na podru�ju te jedinice, 
ako može osigurati dovoljno prihoda za njihovo obavljanje. 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 Op�ina Višnjan dopisom Klasa: 023-05/18-01/08 Urbroj: 2167-03-01-19-17-1 od 29. 
sije�nja  2019. g.  dostavila je  Skupštini Istarske županije odluku Op�inskog vije�a  o 
zahtjevu za povjeravanje  poslova  iz nadležnosti Istarske županije , Klasa: 023-05/18-01-08 
Urbroj: 2167-03-01/18-17 od 20. prosinca 2018. g.  („Službeni glasnik Op�ine Višnjan“ br. 
5/2018).     kojom se obvezala osigurati materijalne pretpostavke za rad, financiranje 
materijalnih sredstava i pla�a službenika te druge uvjete odlu�ne za zakonito obavljanje tih 
poslova.    
 Skupština Istarske županije je ve� ranije svojim odlukama povjerila obavljanje 
navedenih poslova gradovima na podru�ju Istarske županije te Op�ini Tar-Vabriga – Torre-
Abrega , uz suglasnost  Ministarstva uprave RH,  a  nedavno i Op�ini Medulin, u odnosu na 
koju je postupak dobivanja suglasnosti i od strane Ministarstva uprave RH u tijeku.   
 Slijedom navedenog, predlažemo da se navedeni poslovi povjere Op�ini Višnjan jer 
su za navedeni prijenos ovlasti ispunjeni svi zakonski uvjeti, slijedom �ega o�ekujemo da �e 
na predmetnu odluku, Ministarstvo uprave dati suglasnost po �l. 22. st. 2. Zakona o lokalnoj i 
podru�noj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17). 

Predmetna odluka proizvodit �e pravne posljedice po dobivanju suglasnosti 
Ministarstva uprave i nakon  objave predmetne obavijesti o davanju suglasnosti  u 
službenom glasilu Istarske županije. 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 

Za provedbu ove Odluke nisu potrebna posebna financijska sredstva s tim da su za 
obavljanje prenesenih poslova financijska sredstva osigurana u prora�unu Op�ine Višnjan  
za 2019. godinu odnosno u projekcijama prora�una  za 2020. i 2021. godinu.  

  
IV. MATERIJALNO-FINANCIJSKE POSLJEDICE ZA GRA�ANE 

Ova Odluka ne proizvodi nove materijalno-financijske obveze  za  gra�ane. 
 
V.   NACRT AKTA  

U prilogu se dostavlja prijedlog zaklju�ka Župana i  Nacrt odluke Skupštine Istarske 
županije, s obrazloženjem. 

 
 



  

 

Ai sensi degli articoli 20 e 22 comma 2 della Legge sull'autogoverno locale e 
territoriale (regionale) ("Gazzetta popolare" n. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17), e dell'art. 43 comma 1 punto 2 e dell'art. 84 dello 
Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della Regione Istriana“ n. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  
______________ 2019 ha emanato la 
 

 
DELIBERA 

con cui si affidano le mansioni rientranti nel campo di competenza autogestita della 
Regione  

al Comune di Višnjan (Visignano) 
 

 

Articolo 1  
 

 Con la presente si affida al Comune di Višnjan (Visignano) lo svolgimento dei 
seguenti affari amministrativi rientranti nel campo di competenza autogestita della Regione:  

- mansioni di rilascio degli atti in base alla Legge sull'edilizia ("Gazzetta ufficiale" n. 
153/13, 20/17), 

- mansioni di rilascio degli atti in base alla Legge sull'assetto territoriale ("Gazzetta 
ufficiale" n. 153/13, 65/17, 114/18). 

- mansioni di rilascio degli atti in base alla Legge sulla gestione degli edifici abusivi 
("Gazzetta ufficiale" n. 86/12, 143/13, 65/17, 14/19 

 
 

Articolo 2 
 

 In base all'art. 1 della presente Delibera il Comune di Višnjan (Visignano) svolgerà 
sul suo territorio le mansioni affidatele, rientranti nel campo di competenze della Regione.   

 
 

Articolo 3  
 

 Il comune di Višnjan (Visignano) è tenuto a garantire le risorse in materia di quadri, 
finanziarie, materiali e altre necessarie per svolgere in maniera legale e tempestiva le 
mansioni ad essa affidate di cui all'art. 1 della presente Delibera. 
 
 

Articolo 4  
 

 La Regione Istriana e il Comune di Višnjan (Visignano) stipuleranno un accordo 
scritto sull'assunzione delle mansioni di cui all'art. 1 della presente Delibera che stabilirà più 
da vicino il procedimento, le condizioni e il modo di assunzione delle mansioni affidate.  
 
 

Articolo 5 
 

Si incarica l'Assessorato decentramento, autogoverno locale e territoriale (regionale) 
assetto territoriale ed edilizia della Regione Istriana ad attuare la presente Delibera e 
dell'accordo di cui all'art. 4 della presente Delibera.  
 



  

 

 
 

Articolo 6 
 
 La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno dal giorno di pubblicazione 
dell'avviso sul consenso alla stessa da parte dell'organo centrale dell'amministrazione 
statale competente per gli affari relativi all'autogoverno locale e territoriale (regionale) sul 
"Bollettino ufficiale della Regione Istriana".   
 
 
CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  
 

Il Presidente: 
 

Valter Drandi� 
 
 
 

 








